
 
  

 

Příloha č. 3 zadávací dokumentace:  

Návrh kupní smlouvy 



 
  

 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely smluvní strany 
Obchodní firma (u fyzických osob 
jméno a příjmení) 

 :  

Osoba oprávněná jednat jménem 
prodávajícího 

 :   

Kontaktní osoba  :  

Sídlo (u fyzických osob místo 
podnikání) 

 :  

Kontaktní adresa  :  

IČ   :  

Zapsaná v  :  

 
(dále v textu jen prodávající) 
 
a 
 
Obchodní firma   : Exova s.r.o.  

Osoba oprávněná jednat jménem 
kupujícího 

 :  Ing. Jiří Fidranský, CSc. - prokurista 

Kontaktní osoby  : Ing. Jiří Fidranský, CSc. 

Sídlo  : Podnikatelská 1184/39, 30100 Plzeň 

Kontaktní adresa (provozovna)  : Podnikatelská 1184/39, 30100 Plzeň 

IČ   : 25235940 

Zapsaná v 
 : obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Plzni, 

oddíl C, vložka 11426 
 

 
(dále v textu jen kupující) 

tuto 

KUPNÍ SMLOUVU  
ve smyslu ustanovení § 2079 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění 

(dále jen smlouva) 

čl. 1  
Základní ustanovení 

1.1. Prodávající se zavazuje předat věc specifikovanou v čl. 2 této smlouvy kupujícímu, zavazuje se 
umožnit kupujícímu nabýt vlastnické právo k této věci a kupující se zavazuje tuto věc převzít, 
nabýt do svého vlastnictví a zavazuje se splnit závazky z této smlouvy, zejména závazek zaplatit 
prodávajícímu kupní cenu. 



 
  

 

1.2. Smluvní strany si sjednaly, že závazek touto smlouvou založený bude vykládán výhradně podle 
obsahu této smlouvy, bez přihlédnutí k jakékoli skutečnosti, která nastala a/nebo byla sdělena, 
jednou stranou druhé straně před uzavřením této smlouvy, vyjma skutečností uvedených v 
zadávací dokumentaci a podání nabídky ze strany prodávajícího učiněné na základě zadávací 
dokumentace kupujícího. Smluvní strany si sjednávají, že zadávací dokumentace a nabídka 
prodávajícího se považuje za součást právního jednání (závazku touto smlouvou založeném) ve 
smyslu ustanovení § 545 a násl. občanského zákoníku.     

čl. 2  
Předmět smlouvy 

2.1. Předmětem této smlouvy je převod vlastnického práva k následující movité věci: 

CNC hrotová bruska  

dále jako „Předmět prodeje“. 

2.2. Součástí plnění prodávajícího je též příslušenství, doprava, instalace, uvedení do provozu a 
zaškolení obsluhy Předmětu prodeje.  

2.3. Součástí plnění prodávajícího je i poskytnutí záručního servisu k Předmětu prodeje.  

2.4. Předmět prodeje i služby, které jsou součástí plnění prodávajícího, jsou podrobně 
specifikovány v zadávací dokumentaci k výběrovému řízení na dodavatele Předmětu prodeje, 
která je přílohou č. 1 této smlouvy, a nabídkou kupujícího, která je přílohou č. 2 této smlouvy. 
Smluvní strany prohlašují, že obě uvedené přílohy jsou nedílnou součástí této smlouvy. 

čl. 3  
Termín a místo dodání 

3.1. Prodívající je povinen předat kupujícímu Předmět prodeje do 5-ti měsíců od nabytí účinnosti 
této smlouvy, a to v provozovně kupujícího na adrese Podnikatelská 1184/39, 30100 Plzeň.  

3.2. Předmět prodeje musí před předáním prodávající nainstalovat a uvést do provozu a musí 
předvést jeho funkčnost při zkušebním provozu. O předání Předmětu prodeje bude mezi 
smluvními stranami sepsán předávací protokol.  

čl. 4  
Kupní cena 

4.1. Kupní cena za Předmět prodeje a za služby, které jsou součástí plnění prodávajícího, činí  

___________________ ,-  Kč bez DPH  

 

(slovy: ____________________________________________korun českých bez daně z přidané 
hodnoty).  

 

K ceně bude připočtena DPH v zákonné výši. 

4.2. Kupní cena podle předchozího odstavce je stanovena jako cena úhrnná, úplná a 
nepřekročitelná. Pro vyloučení pochybností smluvní strany stanoví, že kupní cena nebude 
ovlivněna jakýmkoli kolísáním cen, včetně inflace a kursových změn. 

 



 
  

 

čl. 5  

Platební podmínky 

5.1. Úhrada kupní ceny bude prováděna v korunách (Kč) následujícím způsobem: 

Záloha ve výši 50 % nabídkové ceny včetně DPH v zákonné výši po nabytí účinnosti této 
kupní smlouvy na základě zálohové faktury vystavené prodávajícím.  
 
Konečná platba ve výši 50 % nabídkové ceny včetně DPH v zákonné výši po podpisu 
předávacího protokolu kupujícím a tedy po ukončení realizace celé zakázky na základě 
konečné faktury - daňového dokladu vystavené vybraným prodávajícím. 
 

5.2. Splatnost zálohové faktury bude nejméně 30 kalendářních dnů od vystavení.  

5.3. Splatnost faktury – daňového dokladu bude nejméně 30 kalendářních dnů od data podpisu 
předávacího protokolu.   

5.4. Faktura musí obsahovat všechny náležitosti daňového dokladu stanovené právními předpisy. 
Bude-li prodávající ke dni poskytnutí zdanitelného plnění veden jako nespolehlivý plátce ve 
smyslu § 106a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, 
je kupující oprávněn část úplaty odpovídající DPH uhradit přímo na účet správce daně v 
souladu s ustanovením § 109a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů. O tuto část bude úplata ponížena a prodávající obdrží pouze část úplaty 
bez DPH. 

5.5. Kupující je oprávněn vrátit bez zaplacení fakturu, pokud tato neobsahuje náležitosti obecně 
závazných právních předpisů, náležitosti dohodnuté v této smlouvě, příslušné přílohy nebo 
obsahuje nesprávné údaje (např. nesprávné označení některé ze smluvních stran) nebo bude-li 
vystavena v rozporu s termínem sjednaným v této smlouvě (před okamžikem, kdy 
prodávajícímu vzniká právo fakturovat). V dané souvislosti musí kupující písemně uvést 
důvody, pro které fakturu vrací. Prodávající je povinen podle povahy nesprávnosti předmětnou 
fakturu opravit nebo nově vyhotovit. Oprávněným vrácením faktury se ukončuje běh lhůty její 
splatnosti. Nová lhůta splatnosti běží znovu od počátku ode dne, kdy je kupujícímu doručena 
opravená nebo nově vyhotovená faktura. 

čl. 6  
Stav předmětu prodeje  

6.1. Prodávající prohlašuje, že Předmět prodeje netrpí žádnou právní vadou, že neexistuje žádná 
okolnost bránící uzavření této kupní smlouvy a převodu vlastnického práva k Předmětu 
prodeje na kupujícího.   

6.2. Prodávající dále prohlašuje, že Předmět prodeje splňuje všechny požadavky stanovené 
právními předpisy, že Předmět prodeje odpovídá jeho nabídce a veškerým požadavkům 
kupujícího stanoveným v zadávací dokumentaci k výběrovému řízení na dodavatele CNC 
hrotové brusky.  

6.3. Prodávající dále prohlašuje, že: 

 není předlužen a není mu známo, že by vůči němu bylo zahájeno insolvenční řízení; 

 vůči němu není v právní moci žádné soudní rozhodnutí či rozhodnutí správního, 
daňového či jiného státního orgánu, které by mohlo být důvodem soudní exekuce, a že 
takovéto řízení proti němu nebylo zahájeno; 



 
  

 

 že disponuje odbornými a technickými znalostmi potřebnými ke splnění této smlouvy,  
jakožto i potřebným počtem kvalifikovaných osob. 

6.4. Ukáže-li se jakékoliv prohlášení prodávajícího podle tohoto článku jako nepravdivé, je kupující 
oprávněn od této smlouvy odstoupit s účinky ex tunc. 

 

čl. 7  
Předání předmětu prodeje  

7.1. Prodávající je povinen předat Předmět prodeje kupujícímu v místě plnění v provozovně 
společnosti na adrese Podnikatelská 1184/39, 30100 Plzeň nejpozději do 5 měsíců od nabytí 
účinnosti této smlouvy. Kupující je povinen stvrdit převzetí Předmětu prodeje.  

7.2. Pro případ porušení povinností prodávajícího s předáním Předmětu prodeje řádně a včas si 
smluvní strany sjednaly povinnost prodávajícího uhradit smluvní pokutu ve výši 0,01 % z kupní 
ceny bez DPH za každý i započatý den prodlení prodávajícího se splněním této jeho povinnosti. 
Nárok kupujícího na náhradu škody tím není dotčen. 

 

čl. 8  
Vlastnické právo, přechod nebezpečí škody na věci 

8.1. Nebezpečí škody na věci přechází na kupujícího okamžikem předání/převzetí Předmětu 
prodeje.  

8.2. Vlastnické právo přechází na kupující až okamžikem zaplacení kupní ceny. 

 

čl. 9  
Stav Předmětu prodeje, záruka 

9.1. Prodávající poskytuje kupujícímu záruku v délce …… měsíců počínaje dnem přechodu 
nebezpečí škody na věci. Podmínkou uplatnění záruky je uplatnění vzniklé vady u prodávajícího 
v záruční době. Servisní zásahy v rámci záručního servisu budou zahájeny vždy do 24 hodin po 
nahlášení závady (faxem nebo e-mailem). Uvedená lhůta platí pro pracovní dny a nezahrnuje 
státní svátky a dny volna. Neodstraní-li prodávající vadu Předmětu prodeje ve stanovené lhůtě, 
je kupující oprávněn vadu Předmětu prodeje odstranit sám nebo prostřednictvím třetí odborně 
způsobilé osoby, a to na náklady prodávajícího. Záruční doba neběží po dobu, po kterou 
kupující nemůže užívat Předmět prodeje nebo jeho část pro jeho vady, za které odpovídá 
prodávající. 

9.2. Záruka se nevztahuje na vady způsobené nevhodným nebo neodborným zacházením, mimo 
rámec běžné obsluhy.  

9.3. Odpovědnost prodávajícího za vady, na něž se vztahuje záruka, dále nevzniká, jestliže tyto vady 
byly způsobeny po přechodu nebezpečí škody na věci vnějšími událostmi a nezpůsobil je 
prodávající. 

 

 



 
  

 

čl. 10  
Závazek prodávajícího spolupůsobit při výkonu finanční kontroly 

10.1. Prodávající je dle § 2 odst. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě 
osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly.  

čl. 11  
Odstoupení od smlouvy 

11.1. Prodávající je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě, že kupující bude v prodlení s úhradou 
kterékoli části kupní ceny po dobu delší než 90 dnů, a to po předchozím písemném upozornění 
prodávajícího. 

11.2. Kupující je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě, že prodávající bude v prodlení se 
splněním povinnosti dodat Předmět prodeje po dobu delší než 90 dnů nebo prodávající 
podstatně poruší povinnost podle této smlouvy nebo jejích součástí (zadávací dokumentace, ).  

11.3. Odstoupení se nedotýká nároků kupujícího ze smlouvy, zejména nároku na úhradu smluvní 
pokuty a náhradu škody. 

11.4. Smluvní strany jsou dále oprávněni odstoupit od této smlouvy, pokud tato nenabude účinnosti 
do 31.12.2016. V případě, že bude odstoupeno  od této smlouvy podle tohoto odstavce nemá 
prodávající nárok na žádné plnění od kupujícího, zejména, ne však výlučně - na náhradu 
nákladů za účast v zadávacím řízení a s vypracováním nabídky, na náhradu škody a  na náhradu 
ušlého zisku.  

čl. 12  
Doručování písemností 

12.1. Prodávajícímu i kupujícímu budou písemnosti v souvislosti se smlouvou doručovány 
doporučeně na kontaktní adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy. 

12.2. Písemnost se považuje za doručenou okamžikem převzetí druhou stranou stejně tak 
okamžikem odepření převzetí zásilky. Nepodaří-li se takto doručit, pak třetím dnem 
následujícím po řádném odeslání doporučeného dopisu. 

čl. 13  
Odpovědnost za škodu 

13.1. V souladu s ust. § 2951 odst. 1 OZ se sjednává, že způsobí-li prodávající kupujícímu škodu, 
bude tato škoda nahrazena v penězích, nestanoví-li kupující jinak.  

13.2. Smluvní strany dále ve smyslu ust. § 2894 odst. 2 OZ sjednávají povinnost prodávajícího odčinit 
kupujícímu nemajetkovou újmu, kterou prodávající způsobil.   

 

čl. 14  
Vylučující ustanovení OZ 

14.1. Věta druhá ustanovení § 1764 OZ, jakož i ustanovení § 1765 OZ a 1766 OZ, která upravují 
změnu okolností, se pro závazek touto smlouvou založený a práva a povinnosti z něj plynoucí 
vylučují. 



 
  

 

čl. 15  
Salvatorní klauzule  

15.1. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení smlouvy neplatné či neúčinné, zůstávají ostatní 
ustanovení smlouvy platná a účinná, přičemž na místo neplatného či neúčinného ustanovení se 
použijí svým výsledkem nejlépe odpovídající ustanovení obecně závazných právních předpisů 
upravujících danou otázku vzájemného vztahu smluvních stran smlouvy, zejména ustanovení 
občanského zákoníku. Účastníci této smlouvy se dále zavazují upravit svůj vztah přijetím jiného 
ustanovení, které svým výsledkem nejlépe odpovídá jejich záměru takovéhoto neplatného, 
resp. neúčinného ustanovení smlouvy. 

čl. 16  
Závěrečná ustanovení 

16.1. V souladu s ust. § 630 odst. 1 OZ si smluvní strany sjednávají promlčecí dobu ve vztahu 
k veškerým právům přímo či odvozeně souvisejícím s touto smlouvou v délce pěti (10) let ode 
dne, kdy počala promlčecí doba plynout. 

16.2. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou (2) stejnopisech o stejné platnosti. 

16.3. Smluvní strany si výslovně sjednávají pro případné spory z této smlouvy místní příslušnost 
soudu věcně příslušného v prvním stupni, a to Okresní soud Plzeň-město. 

16.4. Jakékoliv změny této smlouvy jsou možné pouze v písemné formě na základě písemných 
oboustranně odsouhlasených dodatků podepsaných oběma smluvními stranami. 

16.5. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou výtiscích, každá strana obdrží jeden výtisk.  

16.6. Tato smlouva a vztahy z ní vyplývající se řídí českým právním řádem, zejména ustanoveními 
zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku v platném znění.  

16.7. Tato smlouva je platná podpisem oběma smluvními stranami a účinnosti nabývá ke dni nabytí 
vydání rozhodnutí o poskytnutí dotace na projekt „Rozšíření kapacit pro zkušebny pro zkoušky 
tečení“, na který kupující podal žádost o dotaci z programu POTENCIÁL Operačního programu 
Podnikání a inovace pro konkurenceschopnost. 

16.8. Smluvní strany výslovně prohlašují, že smlouva byla sepsána dle jejich svobodné, skutečné a 
vážné vůle. Smluvní strany shodně uvádějí, že se s jejím obsahem seznámily a souhlasí s ním. 
Smlouvu uzavírají svobodně a vážně, prosti nátlaku, tísně či nápadně nevýhodných podmínek, 
na důkaz čehož připojují níže své vlastnoruční podpisy. 

Přílohy:  

1. Zadávací dokumentace k výběrovému řízení na dodavatele CNC hrotové brusky 

2. Nabídka prodávajícího  

 
V _________, dne __.__.____   V _________, dne __.__.____  

 
 

_______________________    ________________________ 
 
prodávající     kupující 
 

 


